
 

Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 681 del 08/07/2022 

 
 

 
Decreto di impegno nr. 681 Del 08/07/2022     
 

Servizio affari generali 
 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1, AL BILANCIO FINANZIARIO DI GESTIONE 2022 – 2024, FRA CAPITOLI DEI 
SERVIZI CONTO TERZI. 
 

IL RESPONSABILE DELEGATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Richiamati: 
- l’art. 51 del D. lgs 118/2011 – Variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di 

accompagnamento e del bilancio gestionale; 
- l’art. 8 della L.R. n. 26 del 10 novembre 2015 - Atti amministrativi di variazione al bilancio di previsione 

finanziario; 
Preso atto che 

- l’EDR, in qualità di sostituto d’imposta, provvede a trattenere dai professionisti, in sede di pagamento 
delle relative parcelle, la ritenuta d’acconto del 20% per un successivo riversamento all’Erario; 

- alla data attuale l’importo trattenuto eccede le previsioni iniziali del Bilancio 2022 – 2024, rendendosi 
così necessario un tempestivo adeguamento delle previsioni sia di entrata che, soprattutto, di spesa al 
fine di poter adempiere correttamente al riversamento delle ritenute già trattenute nonché delle 
successive; 

Ritenuto necessario provvedere alla modifica del bilancio di previsione 2022 – 2024, al fine di poter 
correttamente dar seguito agli obblighi propri del sostituto d’imposta; 
Visto l’allegato A elaborato dall’ufficio ragioneria, contenente le variazioni richieste; 
Richiamati:  

− il decreto del Commissario straordinario dell’EDR di Pordenone n. 49 del 24.01.2022 con cui è stato 
adottato il Bilancio di previsione dell’Ente per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022/2024; 

− la D.G.R. n. 148 del 03.02.2022 con cui detto bilancio è stato approvato e reso esecutivo; 
− il decreto del Commissario straordinario n. 110 del 10.02.2022 con il quale è stato approvato il bilancio 

finanziario di gestione 2022-2024 con la relativa assegnazione delle risorse finanziarie ai Direttori di 
servizio; 

− il decreto del Commissario straordinario 304 del 19.04.2022 di adozione del rendiconto della 
gestione dell’E.D.R. di Pordenone per l’esercizio finanziario 2021; 

− la D.G.R. n. 692 del 13.05.2022 con cui detto rendiconto è stato approvato e reso esecutivo; 
− l’articolo 20 della L.R. 1/2015 (Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei procedimenti 

amministrativi di spesa); 
Visti: 

- la legge regionale 29 novembre 2019, n. 21 (Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del 
Friuli Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale) ed in particolare l’art. 30 della 
stessa che prevede l’istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (di seguito EDR) di Trieste, Udine, 
Pordenone e Gorizia;  

- il D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. di approvazione del “Regolamento di organizzazione 
dell'amministrazione regionale e degli enti regionali” e s.m.i.; 



 

Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 681 del 08/07/2022 

- la D.G.R. n. 1101 del 17.07.2020 di conferimento, ai sensi dell’art. 26 del Regolamento di organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, in capo alla dott.ssa Cinzia Cuscela dell’incarico di 
Direttore del Servizio affari generali dell’EDR di Pordenone;  

Richiamati: 
- il decreto del Commissario straordinario n. 160/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Posizione 

organizzativa denominata “Gestione del Bilancio, controllo di ragioneria e servizio economato" istituita 
presso l’EDR di Pordenone a decorrere dal 01.03.2022 e sino al 29.02.2024 al dott. Salvatore Sorbello; 

- il decreto n. 286/ 2022 con il quale sono stati assegnati al dott. Salvatore Sorbello i procedimenti 
amministrativi, il personale e tutte le attività relative alla gestione dei capitoli di spesa per l’esercizio delle 
funzioni relative all’incarico della Posizione organizzativa sopra indicata; 

Visti in particolare, gli articoli 51, comma 4, del D. lgs,118/2015 e 8 della L.R. 26/2015, comma 2 che assegnano 
al responsabile del servizio finanziario la competenza ad effettuare le opportune variazioni in oggetto; 
 
 

D E C R E T A 
 

1. di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
2. di approvare la variazione n. 1 al bilancio finanziario di gestione, esercizio 2022, riguardante capitoli dei servizi 
conto terzi, di cui all’allegato A; 
 
3. di dare atto che la presente variazione verrà comunicata al tesoriere dell’Ente. 

 
 
 

 Il Responsabile delegato di posizione organizzativa 
  Salvatore Sorbello 

(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 ss.mm.ii) 

 
 
  

 
 
 



 Atto n. 681 del 08/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVATORE SORBELLO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 08/07/2022 14:04:46


